
Responsabile Ufficio: Direttore SGA Sig.ra Franca Bonassisa – Referente del procedimento A.A. Angela Rauso 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

Tel.  051 598372  -  Fax 051 6192124 

    e-mail: boic874008@istruzione.it  -  pec: boic874008@pec.istruzione.it 
sito web: www.iccroce.edu.it  - Codice fiscale: 91233900371 

 

Prot. n. 8739/C14             Casalecchio di Reno, 25.08.2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

OGGETTO:   Fornitura di carta A4 risma di 500 fg 80 gr per le scuole Primarie dell’Istituto  

      Comprensivo   “Croce” – DETERMINA  ACQUISTO. CIG: ZA332D4864. 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive al 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

CONSTATA   la necessità di acquistare risme di Carta A4 500fg 80gr per le scuole Primarie  

dell’Istituto Comprensivo “Croce”; 

 

CONSULTATO il MEPA; 

 

ESAMINATI   i prezzi di mercato; 

 

CONSIDERATO  che la ditta J-STORE DISTRIBUZIONE SRL di Parma (PR) ha proposto sul Mepa 

un’offerta col prezzo più basso; 

 

VISTO                   il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021 ed in particolare il l’Attività   

A-3-1 “Acquisti beni e servizi per l'Attività didattica”;      

 

VERIFICATA      la disponibilità finanziaria  

 

 



Responsabile Ufficio: Direttore SGA Sig.ra Franca Bonassisa – Referente del procedimento A.A. Angela Rauso 

 

 

 

DETERMINA 

 

di seguire la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs n. 50/2016 , e di assumere il 

seguente impegno di spesa per la fornitura indicata in oggetto imputandola all’Attività A03-1 cap. 2/1/1; 

 

 € 894,02  (comprensivo di Iva al 22%) presso la J-STORE DISTRIBUZIONE SRL di Parma (PR) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                      (Prof.ssa Virna Venturoli) 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 
 

Ai sensi del D.I. n. 129 del 28/08/2018, il DSGA esprime il Visto di Regolarità Contabile, attestante la 

copertura finanziaria e, pertanto, dichiara che nulla osta alla registrazione contabile della presente determina 

per l’importo di € 894,02 (ottocentonovantaquattro/02) 

               IL DSGA 

                              Franca Bonassisa 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 
 


		2021-08-25T12:39:47+0200


		2021-08-25T13:59:15+0200




